
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

____________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2022 г.                    №  284              

 

 

Об утверждении  календарного учебного графика  

и  режима работы МОУ «СОШ № 7 » на  2022-2023 учебный  год. 

 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании решения педагогического совета 

МОУ «СОШ № 7» (протокол № 1 от 29.08.2021 года), в целях упорядочения 

учебно - воспитательного процесса и организованного отдыха детей в 

каникулярное время   

приказываю: 

1. Внести изменения в приложение основной образовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвердив  на 2022 - 2023 учебный год календарный учебный график и 

режим работы  МОУ «СОШ № 7» (приложение № 1) 

     2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком. 

3. Установить следующий регламент работы педагогического коллектива: 

Понедельник – планерка при директоре в 14.30 ч, день заседаний школьных 

методических объединений учителей математики 

Вторник - совещание педагогического коллектива в 14.40 ч,  

Среда    - день заседаний школьных методических объединений учителей 

начальных классов, 

Четверг       - санитарный день, день заседаний школьных методических 

объединений учителей физической культуры, естественного цикла 

Пятница  - день заседаний школьных методических объединений учителей 

русского языка, иностранного языка,  истории, музыки, ИЗО, классных 

руководителей 

Суббота - родительский день 

4.Утвердить график  дежурства классов  (приложение № 2) 

5.  Утвердить график  дежурства членов администрации и учителей школы 

(приложение № 3 ) 

6. Учителям, ведущим последние уроки, выводить обучающихся  данных 

классов в   гардероб  и присутствовать там до ухода из здания всех 

учеников класса. 



7. Обязать дежурного  учителя и дежурного администратора  

контролировать внешний вид обучающихся и наличие сменной обуви. 

8. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, 

воспитателей за охрану здоровья и жизни детей во время их пребывания в 

здании школы, на территории школы, во время прогулок, экскурсий и при 

проведении внеклассных мероприятий. 

9. Работу кружков и секций проводить строго по утвержденному 

расписанию, с учетом часового перерыва после окончания последнего 

урока  

10. Ограничить проведение всех внеклассных мероприятий, кружковых  

занятий, спортивных секций, работу кабинетов информатики, проведение 

индивидуальных и групповых занятий, а также пребывание учителей, 

сотрудников и учащихся в здании школы до   20.00ч. 

11. Ознакомить с годовым календарным графиком работы и режимом работы 

школы на 2022-2023 учебный год всех участников образовательного 

процесса:  

- педагогический коллектив школы на совещании при директоре. (отв. 

заместитель директора по УР Потапова С.А.)  

- родителей на общешкольном родительском собрании до 10 сентября 

2022 года (отв. заместитель директора воспитательной работе 

Федорцова Л.Ю.) 

-  обучающихся на классных собраниях в период до 05 сентября 2022 

года  (ответственные классные руководители).  

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ № 7»                           И.В. Трофимова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


